
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 
Foz do Iguaçu, 25 de outubro de 2022. 

 
Oficio nº 1292/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 1073/2022.
 

Senhor Presidente,

       

Em atenção ao Requerimento no 1073/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado 
pelo Ofício no 1455/2022-GP, de 6 de outubro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o emprego dos recursos oriundos 
do Ministério da Saúde na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), remetemos a manifestação da Secretaria 
Municipal da Saúde, por meio do Memorando no 55016, de 24 de outubro de 2022.

 

Atenciosamente,

 

 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

 

Ao Senhor       
NEY PATRÍCIO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal 
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código cf0c846a-dd47-44ca-b843-bf52c3384701.
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      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 27/10/2022

     
     NEY PATRÍCIO
         Presidente
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E 
JURÍDICAS Data: 24/10/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 1073/2022 - MI 53238/2022

Número: 
55016/2022

 

Senhora Diretora,

 

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, encaminhamos a Vossa 
Senhoria o Memorando Interno 55361/2022 emitido pela SMSA-Diretoria Financeira e 
Compras na Saúde, referente ao Requerimento n. 1073/2022.

 

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressão da nossa mais elevada consideração.

 

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Jaqueline Tontini - Responsável pela Secretaria Municipal da Saúde 

Este documento foi assinado eletronicamente por Jaqueline Tontini.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 867a8bad-876e-4ca7-8aec-58248f107853.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 
 

 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Data: 20/10/2022

Destinatário: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E 
JURÍDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 1073/2022 - MI 53238/2022

Número: 
55361/2022

 
Em resposta ao memorando nº 55003/2022, que versa sobre o requerimento nº 1073/2022, o qual 
solicita informações sobre a aplicação dos recuros oriundo de emenda parlamentar federal no valor de 
R$ 200.000,00 de autoria do Deputado Sargento Fahur, segue informações que o Fundo Municipal de 
Saúde pode esclarecer:

O recurso foi creditado na conta bacária do Fundo Municipal de Saúde em 08/07/2021 (relatório da 
receita em anexo). 

Salientamos que foram utilizados os recuros para atendimento a manutenção dos serviços da Atenção 
de Média complexidade, conforme desmonstrado nos relatórios em anexo. 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Jefferson Cezar Bueno

Este documento foi assinado eletronicamente por Jaqueline Tontini.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 867a8bad-876e-4ca7-8aec-58248f107853.
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Página: 1 de 2Despesa Orçamentária Nº 11.174 / 2021 Data: 04/08/2021

Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85864120

JARDIM FESTUGATO

PIMENTEL MORTEAN & CIA. LTDA.- ME

10809907000150

CENTRO DE INFUSÃO DE FOZ DO IGUAÇU

Rua JAVAE,57

FOZ DO IGUAÇU-PR

alexfmortean@gmail.com / cif.med@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3407-X - BANCO DO BRASIL 89263-7 - PIMENTEL MORTEAN & CIA. 

LTDA.- ME

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390395030 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 10.500,00  0,00  472,50 10.500,00  10.027,50  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Pregão - 00251 / 2018

 279  144.000,00

14/01/2019

26/11/2019

 0,00

20 dias após Cert. da NF Conforme Edital

Contratação de Prestação de serviços médicos de consultas especializadas na área de reumatologia, adulto e infantil, a serem realizadas 

de maneira complementar à Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área de abrangência da 9ª Regional de Saúde. Produção 

referente a competência JULHO/2021, conforme MI nº 25091/2021 DE 03/08/2021- SMSA/DIES

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação de serviços médicos de consultas 

especializadas na área de reumatologia, adulto e 

infantil, a serem realizadas de maneira complementar à 

Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área 

de abrangência da 9ª Regional de Saúde. Produção 

referente a competência JULHO/2021,

 1 10/08/2021  10.500,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 09/08/2021 30/08/2021  10.500,002021165

Integração via NFSe 1 10/08/2021  315,00 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
10/08/2021

Data

17207 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

 ISSQN - DESCONTO NA FONTE2188101090000000000

NúmeroTipo 

2021165Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 2 10/08/2021  157,50 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
10/08/2021

Data

17208 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

IRRF RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101040200000000

NúmeroTipo 

2021165Nota Fiscal

Documento Fiscal

Integração via NFSe 1 10/08/2021  0,00 Pagamento de Retenção  315,00

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 09/08/2021 30/08/2021  10.500,002021165

Consignação 2 10/08/2021  0,00 Pagamento de Retenção  157,50

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 09/08/2021 30/08/2021  10.500,002021165

quinta-feira, 20 de outubro de 2022C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt
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Autorização para pagamento 3 12/08/2021  10.027,50 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

12/08/202101323Borderô

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 09/08/2021 30/08/2021  10.500,002021165

Pagamento 4 13/08/2021  10.027,50 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

13/08/2021134834TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 09/08/2021 30/08/2021  10.500,002021165

Não efetivado 1 12/08/2021  10.027,50 Estorno de Pagamento  0,00

quinta-feira, 20 de outubro de 2022C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt
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Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85864020

JARDIM FESTUGATO

HAIDER E HAIDER CLÍNICA MÉDICA S/S

27716396000124

Rua MARTINS PENA,356

FOZ DO IGUAÇU-PR

osvaldohaider@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0589- - AGÊNCIA CENTRO 00300006385-0 - HAIDER E HAIDER 

CLÍNICA MÉDICA S/S

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390395030 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 20.300,00  0,00  304,50 20.300,00  19.995,50  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Pregão - 00093 / 2019

 51  216.000,00

10/07/2019

06/04/2020

 0,00

30 dias após NF 01 ano

Contratação de empresa para Prestação de serviços médicos em consultas especializadas na área de reumatologia, adulto e infantil, a 

serem realizadas de maneira complementar à Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área de abrangência da 9ª Regional de 

Saúde. Conforme solicitação através do Memorando nº 25139/2021 de 03/08/2021- SMSA/DIES (Produção JULHO/2021).

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação de serviços médicos em consultas 

especializadas na área de reumatologia, adulto e 

infantil, a serem realizadas de maneira complementar à 

Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área 

de abrangência da 9ª Regional de Saúde. Conforme 

solicitação através do Memorando nº 25139/2021 de 

03/08/2021- SMSA/DIES (Produção JULHO/2021).

 1 10/08/2021  20.300,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 30/08/2021  20.300,00202154

Consignação 1 10/08/2021  304,50 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
10/08/2021

Data

17197 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

IRRF RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101040200000000

NúmeroTipo 

202154Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 1 10/08/2021  0,00 Pagamento de Retenção  304,50

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 30/08/2021  20.300,00202154

Autorização para pagamento 2 12/08/2021  19.995,50 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

12/08/202101323Borderô

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 30/08/2021  20.300,00202154

Autorização para pagamento 3 17/08/2021  19.995,50 Pagamento  0,00
quinta-feira, 20 de outubro de 2022C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt
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Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

17/08/202101356Borderô

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 30/08/2021  20.300,00202154

Pagamento 4 20/08/2021  19.995,50 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

20/08/2021602620068Transferência entre contas

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 30/08/2021  20.300,00202154

Não efetivado 1 12/08/2021  19.995,50 Estorno de Pagamento  0,00

Não efetivado 2 17/08/2021  19.995,50 Estorno de Pagamento  0,00
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Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85851140

CENTRO

CLÍNICA REVITAL SAÚDE LTDA - ME

14289330000153

REVITAL SAÚDE

TV CRISTIANO WEIRICH,91

FOZ DO IGUAÇU-PR

clinicarevitalsaudeintegrada@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

084 - UNIPRIME 0038- - UNIPRIME 23603-9 - CLÍNICA REVITAL SAÚDE 

LTDA - ME

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390395030 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 22.000,00  0,00  990,00 22.000,00  21.010,00  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Pregão - 00251 / 2018

 280  216.000,00

14/01/2019

26/11/2019

 0,00

20 dias após Cert. da NF Conforme Edital

Contratação de Prestação de serviços médicos de consultas especializadas na área de reumatologia, adulto e infantil, a serem realizadas 

de maneira complementar à Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área de abrangência da 9ª Regional de Saúde. Conforme 

solicitação do MI nº 25090/2021 de 02/06/2021 - SMSA/DIES (Produção JULHO/2021).

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação de serviços médicos de consultas 

especializadas na área de reumatologia, adulto e 

infantil, a serem realizadas de maneira complementar à 

Rede Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, rede da área 

de abrangência da 9ª Regional de Saúde. Conforme 

solicitação do MI nº 25090/2021 de 02/06/2021 - SMSA/DIES 

(Produção JULHO/2021).

 1 09/08/2021  22.000,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 29/08/2021  22.000,00202163

Integração via NFSe 1 09/08/2021  660,00 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
09/08/2021

Data

17071 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

 ISSQN - DESCONTO NA FONTE2188101090000000000

NúmeroTipo 

202163Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 2 09/08/2021  330,00 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
09/08/2021

Data

17072 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

IRRF RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101040200000000

NúmeroTipo 

202163Nota Fiscal

Documento Fiscal

Integração via NFSe 1 09/08/2021  0,00 Pagamento de Retenção  660,00

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 29/08/2021  22.000,00202163

Consignação 2 09/08/2021  0,00 Pagamento de Retenção  330,00

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

quinta-feira, 20 de outubro de 2022C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoDespesaOrcamentaria.rpt
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Nota Fiscal F 06/08/2021 29/08/2021  22.000,00202163

Pagamento 3 10/08/2021  21.010,00 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

10/08/2021119716TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 06/08/2021 29/08/2021  22.000,00202163
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Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85863756

JARDIM POLO CENTRO

FRANCO & CIA LTDA

32738206000100

AV PEDRO BASSO,727

FOZ DO IGUAÇU-PR

clinicalumio.life@gmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

136 - UNICRED DO BRASIL 1110-0 - Ag. Foz do Iguaçu 700119-3 - FRANCO & CIA LTDA

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390395030 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 9.525,00  0,00  254,91 9.525,00  9.270,09  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Processo de Inexigibilidade - 00067 / 2020

 114  192.000,00

29/06/2020

01/07/2020

 0,00

Apresentação da N.F. Conforme contrato

Empenho conforme solicitação MI 21057/2021 de 13/07/2021 - SMSA/DIES/DVSAM, para dos Serviços de plantões médicos de Média e 

Alta Complexidade realizados na rede de Saúde Mental (CAPS Infantil, CAPS AD, CAPS II, e Ambulatório de Psiquiatria) no mês de 

JUNHO de 2021 para Fernando Brum Batista.(Valores conforme Decreto nº 27.848 de 24/01/2020)

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação dos Serviços de plantões médicos de Média 

e Alta Complexidade realizados na rede de Saúde 

Mental (CAPS Infantil, CAPS AD, CAPS II, e Ambulatório 

de Psiquiatria) no mês de JUNHO de 2021 para Fernando 

Brum Batista.(Valores conforme Decreto nº 27.848 de 

24/01/2020)

 1 29/09/2021  9.525,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 27/09/2021 29/09/2021  9.525,002021221

Integração via NFSe 1 29/09/2021  254,91 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
29/09/2021

Data

21705 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

 ISSQN - DESCONTO NA FONTE2188101090000000000

NúmeroTipo 

2021221Nota Fiscal

Documento Fiscal

Autorização para pagamento 9297 01/10/2021  9.270,09 Ordem de Pagamento

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 27/09/2021 29/09/2021  9.525,002021221

Integração via NFSe 1 29/09/2021  0,00 Pagamento de Retenção  254,91

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 27/09/2021 29/09/2021  9.525,002021221

Autorização para pagamento 2 01/10/2021  9.270,09 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

01/10/202101623Borderô

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor
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Nota Fiscal F 27/09/2021 29/09/2021  9.525,002021221
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br
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Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85851100

CENTRO

SALUS CENTRO MEDICO LTDA - EPP

07621552000166

ENDOGASTRO

Rua BELARMINO DE MENDONCA,1236

FOZ DO IGUAÇU-PR

 saya_ahmad@hotmail.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

084 - UNIPRIME 0038- - UNIPRIME 10522-8 - SALUS CENTRO MEDICO 

LTDA - EPP

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390395030 - SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 10.920,00  0,00  163,80 10.920,00  10.756,20  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Processo de Inexigibilidade - 00073 / 2017

 94  168.000,00

22/06/2017

26/06/2017

 0,00

Apresentação da N.F. Conforme contrato

Empenho solicitado através do MI 19779/2021 de 05/07/2021 do CEM, referente a consultas de especialidades no Centro de 

Especialidades Médicas "CEM" no mês de JUNHO de 2021 para DR. AHMAD SAYAH CRM 33452

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação referente a consultas de especialidades no 

Centro de Especialidades Médicas "CEM" no mês de 

JUNHO de 2021 para DR. AHMAD SAYAH CRM 33452

 1 23/07/2021  10.920,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 23/07/2021  10.920,002021109

Consignação 1 23/07/2021  163,80 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
23/07/2021

Data

15079 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

IRRF RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101040200000000

NúmeroTipo 

2021109Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 1 23/07/2021  0,00 Pagamento de Retenção  163,80

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 23/07/2021  10.920,002021109

Pagamento 2 04/08/2021  10.756,20 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

04/08/2021121463TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 23/07/2021  10.920,002021109
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Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

80215184

PRADO VELHO

ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.

79283065000303

ORBENK

Rua CHILE,1107

CURITIBA-PR

licitacoes4@orbenk.com.br - JURIDICO1@ORBENK.COM.BREmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3007-4 - BRASIL - BATEL 11287-9 - ORBENK ADMINISTRACAO 

E SERVICOS LTDA.

001 - BANCO DO BRASIL S.A. 3428-2 - SANTA CATARINA 3146-1 - ORBENK

Orgão:  10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade:

2089 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADAProj. Atividade:

Nat. Despesa:  3390397900 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL

 1.496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e HospitalarFonte:

Vlr. Despesa Vlr. Consgdo Sld. à Liqdar Sdo.à Pgr DespVlr. PagoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

Licitação:

Recurso:

Data:Contrato: Valor:

Data:Valor:Aditivo:

Prazo de Etrga.: Condição Pagto:

Destino:

Resumo da Despesa

Slcta. Empenho:

Data Licitação:

 130.067,80  0,00  20.810,85 130.067,80  109.256,95  0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496)

Pregão - 00094 / 2018

 156  4.905.185,16

04/07/2018

17/08/2018

 0,00

30 dias conf. sol. da secretaria

Prestação de serviços de recepção e atividades auxiliares, consideradas essenciais ao funcionamento de diversos serviços de saúde, 

de acordo com as necessidades, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência. DIES - Valor para competência 

ABRIL/2021.

Sld.à Pg Lqdo

 0,00 

Est. Consig.

 0,00

Vlr. Rev. Estor.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. RetençãoVlr. Est. Cons

Liquidação de serviços de recepção e atividades 

auxiliares, consideradas essenciais ao funcionamento 

de diversos serviços de saúde, de acordo com as 

necessidades, quantitativos e especificações 

constantes no Termo de Referência. DIES - Valor para 

competência ABRIL/2021.

 1 20/07/2021  130.067,80 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 20/07/2021  130.067,8030328

Consignação 1 20/07/2021  1.300,68 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
20/07/2021

Data

14992 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

IRRF RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101040200000000

NúmeroTipo 

30328Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 2 20/07/2021  5.202,71 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
20/07/2021

Data

14993 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

 ISSQN - DESCONTO NA FONTE2188101090000000000

NúmeroTipo 

30328Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 3 20/07/2021  14.307,46 Consignação  0,00

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
20/07/2021

Data

14994 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

INSS RETIDO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIROS

2188101020200000000

NúmeroTipo 

30328Nota Fiscal

Documento Fiscal

Consignação 1 20/07/2021  0,00 Pagamento de Retenção  1.300,68

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor
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Nota Fiscal F 16/07/2021 20/07/2021  130.067,8030328

Consignação 2 20/07/2021  0,00 Pagamento de Retenção  5.202,71

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 20/07/2021  130.067,8030328

Consignação 3 20/07/2021  0,00 Pagamento de Retenção  14.307,46

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 20/07/2021  130.067,8030328

Pagamento 4 23/07/2021  109.256,95 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102999999994500 CEF - C/C 624.029-4 FMS CUSTEIO SUS(490-491-492-493-495,49

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

23/07/2021136332TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 16/07/2021 20/07/2021  130.067,8030328
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU76.206.606.0001-40

Movimento Contábil Movimento por Fonte

Pagina: 1 de 1

Nº Lancto Recurso Conta Contábil ValorCódigo da FonteData Lacto ValorFonte

Movimentação de Fonte de Receita no Período de 08/07/2021 Até 08/07/2021

Tipo

- - 239.944 08/07/2021 3.496 1111102999999994500 CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL C/C 624.029-4 

/FMS CUSTEIO SUS 

(490-491-492-493-495,496

,497,498,498,499)

 1.173 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 624.029-4 /FMS CUSTEIO SUS (496) Arrecadação Data do Documento: [] Nº Documento: [8072021] Documento: [Crédito/Depósito Recebido] 700.000,00

-1.496 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul. e Hospitalar  700.000,00

Total :  700.000,00

Total do Período :  700.000,00
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 55.016/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 1073/2022 - MI 53238/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=867a8bad-876e-4ca7-8aec-58248f107853&cpf=03015015990

Hash do Documento

Código para verificação: 

867a8bad-876e-4ca7-8aec-58248f107853

D22E2EE0D69639AA362C5ECD3690892B7568D2B5D9FD8A1634799A3CDD10ECB6

Anexos

MEMORANDO INTERNO- Nº 55361/2022.pdf - 23bc96c3-2ccf-4eed-9c96-bc8f4640b642

EMPENHO 11174-2021_FONTE 496.pdf - 1c1d9aec-ad4b-461a-9def-c4ea74071dd8

EMPENHO 11175-2021_FONTE 496.pdf - aa985d34-b804-423a-87a4-13217ad7f9f6

EMPENHO 11172-2021_FONTE 496.pdf - 685568d4-3334-4136-9fd1-04c699fc1d63

EMPENHO 9792-2021_FONTE 496.pdf - c8e71c17-b925-457d-a82e-53960d5f8c35

EMPENHO 9790-2021_FONTE 496.pdf - 587d35f8-3afd-4ea8-b8f4-0959eda36158

EMPENHO 9584-2021_FONTE 496.pdf - 141e059c-5eb8-444e-b092-5ac6601b2fe5

RELATÓRIO REPASSE RECEITA TETO MAC.pdf - c7a17d7a-95e4-4e82-a899-e33993b5953b

RELATÓRIO RECEITA FONTE 496.pdf - c7807437-5dae-4acc-99f2-8cc88cc43a7e

 Jaqueline Tontini  (Signatário) - CPF: ***15015990** em 24/10/2022  19:07:52 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código cf0c846a-dd47-44ca-b843-bf52c3384701.
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 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 25/10/2022  16:06:40 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 25/10/2022  16:56:33 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.


